
SECOND OPINION – EN LAGSTADGAD RÄTTIGHET
Enligt Hälso- och sjukvårdslagen har patienter med en särskilt allvarlig eller livshotande sjukdom och som står inför
svåra val när det gäller behandling, rätt till en så kallad second opinion, det vill säga en bedömning av ytterligare en
eller flera läkare.

I Hälso- och sjukvårdslagen står det: §3a… Landstinget skall ge en patient med livshotande eller särskilt allvarlig
sjukdom eller skada en möjlighet, att inom eller utom det egna landstinget, få en förnyad medicinsk bedömning i de
fall vetenskap och beprövad erfarenhet inte ger entydig vägledning och det medicinska ställningstagandet kan inne-
bära särskilda risker för patienten eller har stor betydelse för dennes framtida livskvalitet.

Patienten skall erbjudas den behandling den förnyade bedömningen kan föranleda. Lag (1998:1660).
Inom vissa  landsting och sjukhus kan det vara svårt att tillgodose behovet av förnyad bedömning inom rimlig tid,

och för många patienter finns då ett behov av stöd för att möjliggöra denna rådgivning.

2NDVIEW
Sedan november 2005 finns det en systematiserad verksamhet för second opinion för cancerpatienter på Läkarhuset
Odenplan. Verksamheten drivs av ett flertal av landets främsta cancerläkare. Visionen är att genom second opinion
(förnyad medicinsk rådgivning) av högsta internationella standard optimera möjligheterna för cancerpatienten att
erhålla en individanpassad cancervård. Tillgänglighet har högsta prioritet och alla blir uppringda inom två arbetsda-
gar för inbokning av rådgivning. Läs gärna mer på webbsidan: www.2ndview.se

BIDRAG FRÅN CTRF/CANCER- OCH TRAFIKSKADEFONDEN
Bidraget täcker kostnaden för en förnyad medicinsk bedömning, minus en egenavgift på 10%, upp till 7 000 kr hos
2ndView och andra aktörer som godkänns av CTRF/Cancer- och Trafikskadefonden.

ANSÖKAN
Ansökan om bidrag skall göra av patienten i samråd med kurator, sjuksköterska eller annan vårdpersonal som
patienten har kontakt med. Sjukdomsintyg och kopia på senaste deklaration bifogas enligt ordinarie rutiner.
Riktlinjer och ansökningsblankett finns på www.ctrf.se. Vid oklarheter eller frågor kring ansökningsförfarandet
kontakta gärna vårt kansli på tel 08/522 00 100, 08/522 00 103 eller per e-post på ctrf@ctrf.se.

CTRF/Cancer- och Trafikskadefonden har gemensamt intresse med donatorn att kunna erbjuda fler människor
möjlighet till att snabbt få en förnyad medicinsk bedömning (Second Opinion). Vi hoppas att ni som möter
patienterna vill informera dem om möjligheten att söka detta bidrag.
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Nu delar vi ut medel till förnyad
medicinsk bedömning
CTRF/Cancer- och Trafikskadefonden har erhållit gåvor och donationer 
som öronmärkts för förnyad medicinsk bedömning (Second Opinion).
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